
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1375             DEL 25/11/2016

          SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL 
PERSONALE

      DOTT.SSA GIOVANNA PUZZI
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: OPZIONE RAPPORTO DI LAVORO ESCLUSIVO- DOTT. SIMONE DESSI'- 
DIRIGENTE MEDICO.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  25/11/2016 Al 10/12/2016
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                         IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
             

          
Premesso -  che  l’art.10  del  CCNL 2002/2005,   Area  della   Dirigenza   Medica   e 

Veterinaria,  del SSN, prevede che  a decorrere dal 30 maggio 2004, data 
di entrata in vigore della L.138/2004, il rapporto della dirigenza medica e 
veterinaria può essere esclusivo   o non  esclusivo;

- che ai sensi dei comma 2 e 3 del citato art.10 i dirigenti medici  hanno 
la facoltà di optare per il passaggio dal rapporto  di lavoro esclusivo al 
rapporto non esclusivo e viceversa entro il termine del 30 novembre di 
ciascun anno;

- che gli effetti di detto passaggio decorrono dal 1 gennaio dell’anno suc-
cessivo e sono regolati dall’ art. 12 del medesimo CCNL 2002/2005;

     Vista             l’istanza  prot. n. 41392 del 12/10/2016  con il quale  il dott. Simone Dessì
  dirigente  medico di Ortopedia e Traumatologia dipendente  a tempo 
indeterminato  di questa Azienda con rapporto di lavoro  non esclusivo  ha 
comunicato di  voler  optare per il rapporto di lavoro  esclusivo;

Preso atto     che   il  Dott.Simone Dessì   ha esercitato il diritto di opzione  nei termini
                       contrattuali previsti;

       Ritenuto        pertanto, di  prendere atto dell’ opzione  espressa  dal dipendente  in   
                              argomento che per l’effetto determinerà una variazione del trattamento  
                              economico  sulla  base  della  previsione contrattuale;              

      Vista            la  deliberazione  n. 1430/2015 “ Aggiornamento  deliberazione  n. 1056 
                         dell’11/09/2015 -  Ricognizione competenze strutture aziendali” con la  
                         quale  sono stati stabiliti gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle    
                         diverse  strutture dell’ente;

             Visti:
                                 il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e s.m.i;
                                 la L.R. 28.07.2006 n. 10;    
                                 la L.R. 27/07/2016 n. 17;
                                 il CCNL della Dirigenza Medica e Veterinaria del 03.11.2005; 

                    Per i motivi sopra espressi, 

DETERMINA

- di prendere atto dell’opzione espressa dal dott. Simone Dessì, dirigente medico di 
Ortopedia e Traumatologia, dipendente  a tempo indeterminato di questa Azienda 
con rapporto di lavoro non esclusivo, per il passaggio a far data dal 1° gennaio 
2017  al rapporto di lavoro esclusivo;

- di applicare al dipendente il  nuovo trattamento giuridico ed economico  previsto 
dal CCNL della Dirigenza Medica Veterinaria vigente con effetto dal 1° gennaio 
2017;



- di demandare al Responsabile del Servizio Personale gli adempimenti derivanti 
dalla adozione del presente provvedimento;

Il DIRETTORE DEL SERVIZIO 
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

IL Dirigente Amministrativo                                                     Dott.ssa Giovanna Puzzi
Dott.ssa Maria Maddalena Tondini

R.P. Dott.ssa Tania Dolores Derosas


